
Protokół Nr 6/17 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

w dniu 12 czerwca 2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1200 do 1400, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego 

protokołu. 

W posiedzeniu nie uczestniczyła radna Anna Jaginiak; lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu. W części spotkania udział wzięli również Skarbnik 

Gminy, Wójt Gminy oraz Dyrektor ZGK.  

 

      Spotkanie rozpoczęto od omawiania spraw dotyczących realizacji zadań z 

zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

      Dyrektor ZGK przedstawił radnym sprawozdanie roczne z realizacji 

powyższych zadań w roku ubiegłym; w sprawozdaniu tym przedstawione 

zostały wielkości odebranych odpadów komunalnych ulegających oraz 

nieulegających biodegradacji jak również o działającym punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), a także o osiągniętych poziomach 

recyklingu i ograniczaniu odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych 

do składowania. Sprawozdanie powyższe załączono do protokołu. 

 

       Następnie Wójt Gminy przedstawił analizę stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie gminy za rok ubiegły, w której zawarte zostały 

informacje o systemie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, o 

potrzebach inwestycyjnych, o kosztach poniesionych w związku z odbieraniem, 

odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów oraz o ilości złożonych 

deklaracji na selektywną i nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych, a 

także o łącznych wielkościach odebranych śmieci. 

Pan Wójt informował również o wprowadzanych od lipca br. zmianach 

ustawowych w zakresie gospodarki śmieciowej – ma być więcej frakcji 

odpadów, za kilka lat nie będą obowiązywać worki na śmieci, a wyłącznie 

pojemniki.  

Pan Wójt mówił także o trudnościach w pozyskaniu środków zewnętrznych na 

planowaną budowę PSZOKa w Sośnie (nie zostały uruchomione „środki 

marszałkowskie”). 

 

      Podczas dyskusji poruszono kwestię ewentualnych możliwości miejscowego 

ZGK w zakresie wywozu śmieci z terenu tut. Gminy – nawiązano tu do 

wykonywanej wcześniej analizy w tym zakresie. 

Zwrócono jednocześnie uwagę, iż analiza ta dotyczyła ówczesnego czasu – nie 

była to analiza przyszłościowa. 

Dyskutowano również na temat wielkości zadłużenia mieszkańców w 

płatnościach za odbiór śmieci oraz o możliwościach ściągalności tego 

zadłużenia.   
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     W dalszej części posiedzenia pani Skarbnik przedstawiła i omówiła 

planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.  

Zmiany dochodów dotyczą głównie zwiększenia odsetek od nieterminowych 

wpłat oraz od wolnych środków na rachunkach bankowych, wpływów z 

tyt.udziału gminy w podatku dochodowym, wpływów z tyt.wynajmu sal 

szkolnych, a także z tyt.kar i odszkodowań.  

Natomiast zmiany wydatków związane są: -z budową zbiornika na osady z 

przydomowych oczyszczalni ścieków, -z dofinansowaniem budowy zatoczki 

postojowej w ciągu drogi powiatowej w Sośnie (przy Ośrodku Zdrowia),  -z 

modernizacją drogi w Skoraczewie i przebudową drogi w Sośnie (ul.Polna),  -ze 

sporządzeniem Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Sośno, -z rozbudową systemu alarmowego o monitoring 

wizyjny, -z zakupem krzeseł do sal wiejskich,  -ze zorganizowaniem obozu 

szkoleniowo-wypoczynkowego dla młodzieżowej drużyny pożarniczej z OSP 

Sitno, - drobnymi korektami w oświacie oraz w pomocy społecznej, 

wprowadzono również (na wniosek kilku sołectw) niewielkie korekty w 

funduszu sołeckim; zdjęte zostało planowane zadanie dotyczące budowy 

PSZOK Sośno. 

Ponadto odrębnie, szczegółowo omówione zostały planowane zmiany co do 

kosztów realizacji zadań przez ZGK.  

 

       Podczas dyskusji na temat planowanych zmian w budżecie szerzej  

omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Sępoleńskiemu (22.000,-zł) – z przeznaczeniem na budowę zatoki postojowej w 

ciągu drogi powiatowej (przy Ośrodku Zdrowia w Sośnie). 

Uzasadnieniem dla udzielenia tej pomocy jest podwyższenie standardu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego we wskazanym miejscu; w chwili obecnej 

mieszkańcy gminy korzystający z usług ośrodka zdrowia zatrzymują swoje 

samochody na poboczu drogi, które nie jest przystosowane do postoju 

samochodów. Zadanie to realizowane będzie przez Zarząd Drogowy w Sępólnie 

w oparciu o powyższe dofinansowanie (z Powiatem Sępoleńskim i Gminą Sośno 

zawarte zostanie porozumienie w tej sprawie).  

   

     Planowane zmiany w tegorocznym budżecie oraz projekt uchwały 

zaopiniowano pozytywnie. 

 

    W dalszej części podjęto krótką dyskusję nt.przebiegu oraz finansowania 

uroczystości związanej z 50-cioleciem Parafii w Sośnie; Pan Wójt podkreślił, że 

z budżetu gminy nie poniesiono żadnych wydatków zwianych z organizacją tych 

uroczystości (udostępniono jedynie pomieszczenia GDK oraz sali 

gimnastycznej). 

 

 

     Podczas tego posiedzenia zakładano również spotkanie z Zarządem drużyny 

FUKS Wielowicz, aby podjąć rozmowy w kwestii najbardziej realnego i 



 3 

ekonomicznego korzystania z boiska do gry w piłkę nożną oraz korzystania z 

boiska w Rogalinie, jak też wysłuchania również oczekiwań tej drużyny. 

Jednakże Prezes tej drużyny odwołał spotkanie z uwagi na niedogodny dla 

członków Zarządu FUKSa  termin tego spotkania. 

Członkowie Komisji uznali, iż nowy termin spotkania z zaproponowany 

zostanie już po okresie wakacyjnym. 

 

 

      Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

 

 
                                                                         Przewodniczący Komisji 

                                                                                                    Józef Opas 

 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


